Bid 11-02
Paving of various Roads for the Town of Swampscott

Addendum #2

September 16, 2010

The following are clarifications and answers to questions raised in an email from Brox Industries:
Question 1:


Do we use these bid pages instead of the originals or do we fill out both sets? If we fill out both sets is the base bid a total of both sections or do we treat it as a base bid (original) and an additional price as an option.

Not sure what you would like. Also what combination you use how is the low bidder to be determined.

Answer 1:


As stated in Addendum #1, a bid form, special provision and technical specifications were added to the Bid 11-02 for Salem Streets. These sections are additions to, not a replacement of any section of, Bid 11-02. Contract award will be based on the lowest total bid for each community, therefore two separate contracts may be awarded, one for Swampscott, one for Salem. The special provision and technical specifications in Addendum #1 apply only to Salem streets, all other requirements of Bid 11-02 apply to both Swampscott and Salem streets.
Question 2:


Sidewalks special provisions page 14 of 14: 100 sy of sidewalk not 500 sy.  Will detectable panels be needed if wheel chair ramps are part of this?  If the answer is yes how many wheelchair ramps are part of this sy.

Answer 2:


Addendum 1: Salem Street Listing and Provisions, SP SALEM page 14 of 14, NEW CONCRETE SIDEWALKS WITH GRANITE CURB: In the first sentence: replace “100” with “500”. Add the following sentence to the section: “No handicap ramps or detectable panels are included.
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